
п\п

Теоретический материал Практические навыки
Количество 

ак. часов
Дата занятия Лектор

1

Настоящее время в английском языке. 

Обзор и повторение. 

Формирование навыков применения 

бухгалтерской лексики при сдаче экзаменов 

АССА. Лексика МСФО: повторяем и 

закрепляем.

8
24.03.2017,      

28.03.2017

2

Бухгалтерская лексика. Международные 

стандарты. 

Разговор о финансовой отчетности: 

практические ситуации. Описание 

отчетности: отрабатываем навыки письма. 

4 31.03.2017

3

Выражение причины и следствия в 

английском языке. Придаточные 

предложения. Обзор и повторение. 

Составление замечаний в консультационных 

отчетах. Примеры из задач АССА.
8

04.04.2017,    

06.04.2017

4

Юридическая лексика. Определения, 

короткие и длинные. 

Анализируем примеры юридической 

лексики в задачах. Составляем ответы с 

корректным применением лексики.

4 11.04.2017

5

Особенности прошедшего времени в 

английском языке. Формирование навыков 

применения грамматики и 

профессиональной терминологии при сдаче 

экзаменов по организации и управлению 

компании. Лексика. 

Грамматические упражнения на прошедшее 

время. 
8

13.04.2017,         

18.04.2017

6

Особенности будущего времени в 

английском языке. Формирование навыков 

формулирования советов и рекомендаций 

при сдаче экзаменов АССА

Грамматические упражнения на будущее 

время.
4 20.04.2017

7
Финансовая лексика в АССА. Тренды, 

финансовый анализ. 

Составление финансового анализа 

отчетности на конкретном примере. 
8

25.04.2017,    

27.04.2017

8

Профессиональная лексика внешних и 

внутренних аудиторов. Формулирование 

замечаний. Тренировочные задания на 

формирование практических навыков, 

необходимых для сдачи экзаменов АССА

Отчет внутренних аудиторов: составляем 

замечания. Выражение мнения внешних 

аудиторов: анализируем формулировки.

8
03.05.2017,   

05.05.2017

9

Налоговая лексика. Читаем и анализируем 

задачи. Тренировочные задания на 

формирование практических навыков, 

необходимых для сдачи экзаменов АССА

Налоговый консалтинг: разбираем отчет и 

комментируем. Формируем практические 

навыки

4 10.05.2017

10

Формирование  навыков по грамматике при 

сдаче экзаменов АССА по теме "Управление 

производительностью". Лексика. Правильно 

"читаем" задачи и вопросы. 

Составляем отчет о производительности 

Компании. Тренировочные задания на 

формирование практических навыков

4 16.05.2017

11

Инвестиционная лексика. Тренировочные 

задания на формирование практических 

навыков по формулированию прогнозов и 

результатов деятельности. 

Составляем отчет для целей принятия 

инвестиционного решения.
4 23.05.2017

Итого ак. часов: 64

Мария Шевцова, FCCA,

МГУ им.Ломоносова,

филолог; опыт

консалтинговых 

проектов ― более 15

лет (BDO, Big4)                                                                      

Расписание учебных занятий (включая промежуточные контрольные тесты и итоговый 

пробный экзамен)

Программа обучения "Финансовый английский для АССА"

Даты обучения:  24 марта — 23 мая 2017 года

10.02.2017 НОУ "БДО Юникон ЦМ"


