## Расписание учебных занятий (включая промежуточные контрольные тесты и итоговый пробный экзамен)

## Программа обучения "Финансовый английский для АССА"

Даты обучения: 24 марта — 23 мая 2017 года

п\п	Теоретический материал	Практические навыки	Количество ак. часов	Дата занятия	Лектор
1	Настоящее время в английском языке. Обзор и повторение.	Формирование навыков применения бухгалтерской лексики при сдаче экзаменов АССА. Лексика МСФО: повторяем и закрепляем.	8	24.03.2017, 28.03.2017	Мария Шевцова, FCCA, МГУ им.Ломоносова, филолог; опыт консалтинговых проектов — более 15 лет (BDO, Big4)
2	Бухгалтерская лексика. Международные стандарты.	Разговор о финансовой отчетности: практические ситуации. Описание отчетности: отрабатываем навыки письма.	4	31.03.2017	
3	Выражение причины и следствия в английском языке. Придаточные предложения. Обзор и повторение.	Составление замечаний в консультационных отчетах. Примеры из задач АССА.	8	04.04.2017, 06.04.2017	
4	Юридическая лексика. Определения, короткие и длинные.	Анализируем примеры юридической лексики в задачах. Составляем ответы с корректным применением лексики.	4	11.04.2017	
5	Особенности прошедшего времени в английском языке. Формирование навыков применения грамматики и профессиональной терминологии при сдаче экзаменов по организации и управлению компании. Лексика.	Грамматические упражнения на прошедшее	8	13.04.2017, 18.04.2017	
6	Особенности будущего времени в английском языке. Формирование навыков формулирования советов и рекомендаций при сдаче экзаменов АССА	Грамматические упражнения на будущее время.	4	20.04.2017	
7	Финансовая лексика в АССА. Тренды, финансовый анализ.	Составление финансового анализа отчетности на конкретном примере.	8	25.04.2017, 27.04.2017	
8	профессиональная лексика внешних и внутренних аудиторов. Формулирование замечаний. Тренировочные задания на формирование практических навыков, необходимых для сдачи экзаменов АССА	Отчет внутренних аудиторов: составляем замечания. Выражение мнения внешних аудиторов: анализируем формулировки.	8	03.05.2017	
9	Налоговая лексика. Читаем и анализируем задачи. Тренировочные задания на формирование практических навыков, необходимых для сдачи экзаменов АССА	Налоговый консалтинг: разбираем отчет и комментируем. Формируем практические навыки	4	10.05.2017	
10	Формирование навыков по грамматике при сдаче экзаменов АССА по теме "Управление производительностью". Лексика. Правильно "читаем" задачи и вопросы.	Составляем отчет о производительности Компании. Тренировочные задания на формирование практических навыков	4	16.05.2017	
11	Инвестиционная лексика. Тренировочные задания на формирование практических навыков по формулированию прогнозов и результатов деятельности.	Составляем отчет для целей принятия инвестиционного решения.	4	23.05.2017	
		Итого ак. часов:	64		

10.02.2017 НОУ "БДО Юникон ЦМ"